
 
КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ТРУДУ, 

СОДЕЙСТВИЮ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ И ТРУДОВОЙ МИГРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 30 сентября 2010 г. N 81 

 
О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ В КОМИТЕТЕ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ТРУДУ, 
СОДЕЙСТВИЮ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ И ТРУДОВОЙ МИГРАЦИИ, 

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Приказов комитета Ивановской области по труду, содействию занятости 

населения и трудовой миграции от 30.06.2020 N 10, от 15.04.2021 N 8, 
от 07.12.2021 N 19, от 13.04.2022 N 8, от 11.11.2022 N 17, 

от 03.04.2023 N 3, от 09.07.2024 N 18) 

 

 
В соответствии с федеральными законами от 27.07.2004 N 79-ФЗ "О государственной 

гражданской службе Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 N 821 "О комиссиях по 
соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и 
урегулированию конфликта интересов", Законом Ивановской области от 06.04.2005 N 69-ОЗ "О 
государственной гражданской службе Ивановской области", указом Губернатора Ивановской 
области от 21.09.2010 N 122-уг "О мерах по реализации отдельных положений Федерального 
закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", приказываю: 

 
1. Образовать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности 
государственной гражданской службы Ивановской области в комитете Ивановской области по 
труду, содействию занятости населения и трудовой миграции, и урегулированию конфликта 
интересов (далее - комиссия). 

 
2. Утвердить состав комиссии (приложение). 
 
3. Установить, что комиссия осуществляет свою работу в порядке, установленном 

Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Ивановской области и урегулированию конфликта интересов, 
утвержденным указом Губернатора Ивановской области от 21.09.2010 N 122-уг. 

 
4. Возложить на отдел контрольно-правовой работы и кадрового обеспечения 

организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности комиссии, а также 
информирование членов комиссии о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и 
месте проведения заседания, ознакомление членов комиссии с материалами, представляемыми 
для обсуждения на заседании комиссии. 
(в ред. Приказа комитета Ивановской области по труду, содействию занятости населения и 
трудовой миграции от 30.06.2020 N 10) 

 
5. Признать утратившим силу приказ комитета Ивановской области по труду, содействию 

занятости населения и трудовой миграции от 21.04.2009 N 14/1 "О комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию 
конфликта интересов". 

 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Председатель комитета 
Ивановской области по труду, 

содействию занятости населения 
и трудовой миграции 

Т.Б.СЕРГЕЕВА 



 
 
 
 
 

Приложение 
к приказу 

комитета Ивановской области 
по труду, содействию занятости 
населения и трудовой миграции 

от 30.09.2010 N 81 
 

СОСТАВ 
КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ В КОМИТЕТЕ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ТРУДУ, 

СОДЕЙСТВИЮ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ И ТРУДОВОЙ МИГРАЦИИ, 
И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Приказа комитета Ивановской области по труду, содействию занятости 

населения и трудовой миграции от 09.07.2024 N 18) 

 

 
Медведев Андрей Григорьевич - председатель комиссии, первый заместитель председателя 

комитета Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции; 

Скрябин Дмитрий Геннадьевич - заместитель председателя комиссии, начальник отдела 
контрольно-правовой работы и кадрового обеспечения комитета Ивановской области по труду, 
содействию занятости населения и трудовой миграции; 

Кудрявцева Татьяна Александровна - секретарь комиссии, советник отдела контрольно-
правовой работы и кадрового обеспечения комитета Ивановской области по труду, содействию 
занятости населения и трудовой миграции; 

Арефьева Нина Тимофеевна - председатель Общественного совета при комитете 
Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции; 

Балыкова Елена Владимировна - консультант отдела контрольно-правовой работы и 
кадрового обеспечения комитета Ивановской области по труду, содействию занятости населения и 
трудовой миграции; 

Чернодед Анна Владимировна - главный советник управления Правительства Ивановской 
области по противодействию коррупции; 

Хренова Любовь Владимировна - исполняющий обязанности директора Ивановского 
филиала ФГОУ ВО "Российская академия народного хозяйства и государственной службы при 
Президенте Российской Федерации". 
 
 
 

 


